Prefeitura da Estância Climática de Caconde

DIÁRIO OFICIAL
Município de Caconde, 24 de fevereiro de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.115 - www.caconde.sp.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente,

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde

PORTARIA

PORTARIA Nº 8857 DE 24/02/2025
Dispõe sobre alteração da Portaria 8815, de 29/01/2025.
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO parecer da assessoria jurídica;
CONSIDERANDO a necessidade da reforma do quadro de empregos
permanentes da municipalidade;

R E S O L V E:
Art. 1º O Artigo 1º da portaria 8815, de 29/01/2025, passa a ter a
seguinte redação:
“Art. 1º Fica autorizada a contratação de empregado público aprovado
no Concurso Público nº 01/2023, para o emprego de:
- 01 (um) Técnico em Edificação.”
Art. 2º Os demais Artigos da referida portaria permanecem em sua
integridade.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados.
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 24 de fevereiro de
2025. José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00035/2025
DISPENSA: 00017/2025
OBJETO: Aquisição de carrinhos e colchonetes para bebês para
atender as Creches Municipais.
CONTRATADO: MILÊNIO EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 23.763.065/0001-94
VALOR PREVISTO: R$ 10.458,00 (dez mil quatrocentos cinquenta e
oito reais)

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00038/2025
DISPENSA: 00020/2025
OBJETO: Aquisição de areia especial premium térmica branca para
serem utilizados no Parque Prainha.
CONTRATADO: ELISANDRO TADEU BATISTA
CNPJ: 35.940.183/0001-00
VALOR PREVISTO: R$ 11.592,00 (onze mil quinhentos  noventa e dois
reais)

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00036/2025
DISPENSA: 00018/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção dos
equipamentos rw 420 mobile printer da marca zebra para o exercício
de 2025
CONTRATADO: INOVACAO COMPUTACAO MOVEL LTDA
CNPJ: 04.225.153/0001-98
VALOR PREVISTO: R$ 6.580,00 (seis mil quinhentos e oitenta reais)

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00040/2025, INEXIGIBILIDADE:
005/2025
OBJETO: Contratação de serviço de recolhimento de registro de
responsabilidade técnica (RRT) junto ao CAU.
CONTRATADA: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO
PAULO (CAU/SP), CNPJ: 15.131.560/0001-52.
VALOR PREVISTO: R$ 3.762,00 (três mil setecentos e sessenta e dois
reais).
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 0009/2025
Procedimento Licitatório n.º 00032/2025
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos
interessados que estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
TRANSPORTE DE ALUNOS DA ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE
CACONDE, PELO PERÍODO DE 200 DIAS LETIVOS.
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou
obtidos nos sites, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, e
www.bll.org.br. Maiores informações estarão disponíveis o telefone
(19) 3662-7199.
A sessão pública de abertura, análise e julgamento da presente
licitação ocorrerá dia 14 (quatorze) de março de 2025, às 09h00, onde
as propostas serão recebidas, analisadas e julgadas no prazo legal.
Jose Afonso de Paiva - Prefeito Municipal

http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/

		2025-02-24T17:23:56-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152
	Eu revisei este documento